

# A&R SUPERMERCADOS LTDA ME

RUA JOAQUIM BEZERRA, 20, CENTRO, ITAPIÚNA – CEARÁ, CEP: 62.740-000

CNPJ: 97.517.239/0001-75

IE: 06.906.662-0



À

Comissão Permanente de Licitação  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA CE  
Ref: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12.04.03/2019

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

## 1. Identificação do Licitante :

RAZÃO SOCIAL :A&R SUPERMERCADOS LTDA ME  
CNPJ : 97.517.239/0001-75 Inscrição Estadual : 069066620  
Rua Joaquim bezerra Nº20 – Centro-Itapiúna-ce  
Telefone: (88) 3431-1305 E-mail: [mercantil.ar.santos@hotmail.com](mailto:mercantil.ar.santos@hotmail.com)  
Banco do Brasil Agência – 3960-8 Conta Corrente- 20.625-3

## 2. Condições Gerais da Proposta

Validade de proposta 90 (noventa dias)

## 3. Pelo presente , a empresa acima qualificada , por meio do signatário , que legalmente e representa, declara e garante que:

. Examinou cuidadosamente todo o edital e anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que , ao assinar a presente declaração , renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao edital;

. Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor , contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na constituição Federal de 1988;

. Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações , objeto da presente licitação;

. Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos , encargos sociais e trabalhistas , , garantia , frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto de licitação

## PROPOSTA DE PREÇOS; LOTE 01 CEREAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	TOTAL	VR UNIT	VR TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	LATA	MARATA	1520	R\$ 5,00	7.600,00
2	ALIMENTO À BASE DE ARROZ PRECOZ 400G. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	LATA	NESTLE	600	R\$ 7,96	4.776,00
3	ALIMENTO À BASE DE MILHO C/ FARINHA DE ARROZ 400G. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	LATA	NESTLE	600	R\$ 9,88	5.928,00
4	ALIMENTO COMPOSTO - FARINHA DE TRIGO TORRADA- LATA 400G. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	LATA	NESTLE	300	R\$ 13,80	R\$ 4.140,00
5	AVEIA EM FLOCOS, EMBALADOS EM CAIXA 500G. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	CAIXA	QUARKE	800	R\$ 4,57	3.656,00
6	FLOCOS DE CEREIAS, TRIGO, CEVADA, AVEIA - LATA 400G. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	LATA	NESTLE	200	R\$ 7,85	1.570,00
7	MACARRÃO ESPAGUETE à base de milho, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem plástica de 500g. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	PCT	BONSABOR	5000	R\$ 2,00	10.000,00

# A&R SUPERMERCADOS LTDA ME

RUA JOAQUIM BEZERRA, 20, CENTRO, ITAPIÚNA – CEARÁ, CEP: 62.740-000

CNPJ: 97.517.239/0001-75

IE: 06.906.662-0



8	ARROZ PARBOILIZADO Tipo 1, longo, constituídos de grãos inteiros, com teor de unidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos. Pacotes de 1 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	PCT	BOM NO PRATO	2600	R\$ 3,20	8.320,00
9	ARROZ BRANCO DE 1º, POLIDO, PCT C/ 1 KG. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	KG	BOM NO PRATO	2.050	R\$ 3,20	6.560,00
10	AÇÚCAR CRISTAL, PCT C/ 1 KG. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	KG	LARISSA BIE	4900	R\$ 2,50	12.250,00
11	FARINHA DE MANDIOÇA - BRANCA, PCT C/ 1 KG. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	KG	TIO MARCIO	1250	R\$ 2,80	3.500,00
12	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO, EMBALAGEM DE 1 KG. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	KG	FINNA	1150	R\$ 3,53	4.059,50
13	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, EMBALAGEM DE 1 KG. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	KG	FINNA	760	R\$ 3,50	2.660,00
14	FÉCULA DE MANDIOÇA TIPO I, EMBALAGEM DE 1KG. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	KG	AMAFIL	640	R\$ 4,00	2.560,00
15	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	KG	TIO MARCIO	360	R\$ 6,73	2.422,80
16	FEIJÃO DE CORDA DE PRIMEIRA - EMBALAGEM DE 1KG. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	KG	KICALDO	1810	R\$ 4,67	8.452,70
17	FEIJÃO PRETO DE 1º, QUALIDADE, PCT COM 1 KG. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	KG	TIO MARCIO	520	R\$ 5,90	3.068,00
18	MASSA DE MILHO C/ 500G. TIPO FLOCÃO DE MILHO – Pré-cozido, 100% natural, sem sal. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	PCT	MARATA	4050	R\$ 1,54	6.237,00
19	SAL REFINADO IODADO, PCT 1 KG. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	KG	ALTEZA	620	R\$ 1,04	644,80
20	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALAGEM A VÁCUO C/ 250G. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	PCT	PURO	5750	R\$ 3,72	21.390,00
21	ÓLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL E RICO EM VITAMINAS, ANTIOXIDANTES, ÁCIDO CÍTRICO E TBHQ, EMBALAGEM PET C/ 900ML. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	UNID	SOYA	2080	R\$ 4,24	8.819,20
22	AZEITE DE OLIVA EXTRAVIRGEM LATA C/ 200 ML. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	LATA	ANDORINHA	150	R\$ 8,00	1.200,00
23	BISCOITO TIPO CREAM CRAKER, EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA COM TRÊS DIVISÓRIAS, PCT 400 GR. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	PCT	BONSABOR	3200	R\$ 3,60	11.520,00
24	BISCOITO DE MAISENA, EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA COM TRÊS DIVISÓRIAS, PCT C/ 400G. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	PCT	ESTRELA	3000	R\$ 4,03	12.090,00
25	MARGARINA VEGETAL C/ 250G. Óleos vegetais líquidos interesterificados, leite em pó reconstituído, soro de leite em pó reconstituído; a base de sal. Lipídios 80%. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	KG	PURO SABOR	4500	R\$ 2,90	13.050,00
26	AMIDO DE MILHO ADICIONADO, CX 200G. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	CAIXA	KIMIMO	860	R\$ 1,83	1.573,80
27	ADOÇANTE DIETÉTICO, 100 ML. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	UNID	ZEROCAL	262	R\$ 4,18	1.095,16
28	COLORIFICO - FUBA, URUCUM, ÓLEO DE SOJA - PACOTE COM 100G. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	KG	VITORIA	1790	R\$ 0,72	1.288,80

# A&R SUPERMERCADOS LTDA ME

RUA JOAQUIM BEZERRA, 20, CENTRO, ITAPIÚNA – CEARÁ, CEP: 62.740-000

CNPJ: 97.517.239/0001-75

IE: 06.906.662-0



29	EXTRATO DE ALHO PURO - EMBALAGEM COM 100 ML. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	UNID	DA CASA	1020	R\$ 2,52	2.570,40
30	EXTRATO DE TOMATE - EMBALAGEM TETRAPARK 370G. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	KG	TAMBAU	1500	R\$ 2,00	3.000,00
31	MILHO VERDE ACONDICIONADO C/ 200G. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	LATA	FUGINI	1270	R\$ 2,02	2.565,40
32	MOLHO DE PIMENTA, EMBALAGEM DE 150 ML. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	UNID	DA ROÇA	30	R\$ 2,71	81,30
33	MOLHO INGLES, GARRAFA C/ 150 ML. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	UNID	DA ROÇA	30	R\$ 1,78	53,40
34	MOLHO DE SOJA SEM GLUTAMATO MONOSSÓDICO EMBALAGEM 150 ML. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	UNID	SHOYU	30	R\$ 2,31	69,30
35	VINAGRE DE ALCOOL EMBALAGEM DE 500 ML. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	UNID	ISHASHI	2620	R\$ 1,60	4.192,00
36	CREME DE LEITE - EMBALAGEM TETRAPARK COM 200 G. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	UNID	BETANIA	2200	R\$ 2,50	5.500,00
37	MAIONESE EM EMBALAGEM DE 250 GR. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	UNID	FUGINI	890	R\$ 3,06	2.723,40
38	DOCE DE BANANA, PCT C/ 20 BARRAS DE 20G. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	PCT	FLOR DO LAR	400	R\$ 2,40	960,00
39	DOCE DE GOIABA, PCT C/20 BARRAS DE 20G. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	PCT	FLOR DOLAR	450	R\$ 3,03	1.363,50
40	CALDO DE CARNE, CX C/ 02 TABLETES DE 19G. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	CAIXA	MAGGI	750	R\$ 9,19	6.892,50
41	CALDO DE GALINHA, CX C/ 02 TABLETES DE 19G. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	CAIXA	MAGGI	750	R\$ 10,59	7.942,50
42	ALMÔNDEGAS Almôndegas de carne bovina. Composto por carne bovina, água, gordura bovina, proteína de soja, farinha de rosca, cebola, regulador de acidez: lactato de sódio (INS 325), sal refinado, especiarias naturais: cebola, alho, cebolinha, salsa e noz moscada, estabilizante: tripolifosfato de sódio (INS451i), antioxidante: eritorato de sódio (INS 316), aromatizantes naturais: óleo essencial alho, óleo essencial noz moscada. Embalagem de polietileno com capacidade para 02 kg. Produto congelado à temperatura de -12°C. Data de fabricação e validade expressas na embalagem.	KG	BORDON	500	R\$ 17,70	8.850,00
43	AZEITONA Azeitona verde em conserva, sem caroço e não fatiada - embalagem de vidro com 300g (peso líquido drenado), dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UND	VALE FERTIL	370	R\$ 4,15	1.535,50
44	BATATA PALHA Batata frita processada; sabor natural, tipo palha, pesando 400g composição básica gordura vegetal, sal refinado; sabor natural; com validade de 4 meses a partir da entrega, acondicionado em embalagem plástica, atóxica, flexível, termosselada e suas condições deverão estar de acordo com a portaria C/ nº 06/99 de 10/03/99.	PCT	PRODUF ORTE	930	R\$ 8,88	8.258,40
45	CHARQUE Charque Bovino Dianteiro, salado, devendo apresentar	PCT		710	R\$	

# A&R SUPERMERCADOS LTDA ME

RUA JOAQUIM BEZERRA, 20, CENTRO, ITAPIÚNA – CEARÁ, CEP: 62.740-000

CNPJ: 97.517.239/0001-75

IE: 06.906.662-0



	coloração vermelho-vivo, odor característico. Isento de: coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, a vácuo, transparente e resistente; peso líquido de 500G, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega		REALEZ A		15,00	10.650,00
46	COCO RALADO Umido adoçado, embalagem de 200g. Produto de boa qualidade, com sabor, odor e textura característicos do produto. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega do produto.	PCT	MENINA	520	R\$ 2,61	1.357,20
47	ERVILHA Ervilha em conserva. Embalagem com no mínimo 200 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	UND	FUGINI	600	R\$ 1,85	1.110,00
48	KETCHUP Ingredientes: polpa de tomate, açúcar, vinagre, amido, sal e aromatizante e conservador sorbato de potássio. Não contém glúten em embalagem primária de 400g, validade mínima 12 meses a contar da entrega e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 276/05, decreto 12.486/78 e suas posteriores alterações; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados.	UND	ODERIC H	200	R\$ 6,19	1.238,00
49	LEITE CONDENSADO Em caixinha tetra pack, valor nutricional completo, data de validade e lote. SIF. Embalagem de 395 g. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.	CX	VALEDO URADO	1850	R\$ 4,46	8.251,00
50	LEITE EM PÓ INTEGRAL Leite em pó integral, instantâneo, de origem animal, enriquecido com no mínimo 8 vitaminas e minerais. Isento de gorduras trans. Embalado em embalagem aluminizada com 1kg. No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e número de lote.	PCT	ITAMBE	980	R\$ 3,98	3.900,40
51	LEITE INTEGRAL Leite Integral, esterilizado, longa vida, em embalagens tetrapak de 1000 ML, e reembalados em caixas de papelão com 12 unidades. A embalagem deve conter o registro no Ministério da Agricultura	CX	BETANIA	1000	R\$ 4,78	4.780,00
52	MACARRÃO PARAFUSO MACARRÃO TIPO PARAFUSO com ovos deverão ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de materiais terrosos, parasitos e larvas. Não poderá este fermentada ou rançosa - embalagem de 500 g	PCT	URBANO	590	R\$ 4,35	2.566,50
53	MÓLHO SHOYO Embalagem plástica de 1ª qualidade. Embalagem de 500 ml.	UND	SAKURA	100	R\$ 6,83	683,00
54	REFRIGERANTE SABOR COLA Refrigerante de 1ª linha sabor Cola. Bebida não alcoólica, não fermentada, e gasificada, composto por Água gasificada, extrato de noz de cola, cafeína, corante amarelo IV, acidulante INS 338 e aroma natural. Não contém glúten. Embalagem de 2 litros.	GRF	COCA- COLA	1430	R\$ 5,70	8.151,00
55	REFRIGERANTE SABOR LARANJA Refrigerante de 1ª linha sabor Laranja. Embalagem "pet" com embalagem de 2 litros, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	GRF	FANTA	970	R\$ 6,25	6.062,50
56	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ Refrigerante de 1ª linha, sabor Guaraná. Bebida não alcoólica, não fermentada, e gasificada, composto por água mineral gasificada, açúcar, suco natural concentrado de guaraná, aroma natural de guaraná. Embalagem de 2 litros.	GRF	KUAT	1545	R\$ 6,02	9.300,90
57	RAPADURA Feita a base de cana de açúcar de boa qualidade isenta de sujidades ou insetos que possa provocar algum dano a saúde (como o barbeiro por exemplo). Rapaduras com de boa qualidade com cor, sabor e aroma característicos do produto. Não serão aceita rapaduras com qualquer tipo de sujidades, fungos, bolor mole ou qualquer outro tipo de alteração que possa alterar o produto. Embalagem intacta de 1 kg, na embalagem deverá constar data da fabricação e data de validade. Validade mínima de 05 meses na data de entrega.	KG	ENGENH O SÃO FRANCIS CO	820	R\$ 5,00	4.100,00
58	SARDINHA EM LATA Em conserva com óleo comestível, embalagem de 250g. Prazo de validade acima de 6 meses, boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas.	LATA	SOMAG	950	R\$ 3,11	2.954,50
59	MASSA DE TAPIOCA GRANULADA Massa branca, granulada com embalagem de 500g. Prazo de validade acima de 6 meses, boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas.	PCT	AMAFIL	1430	R\$ 5,00	7.150,00
60	TEMPERO EM PÓ SABOR FRANGO Tempero em pó tipo "Sazon" ou similar sabor frango. Embalagem com 12 sachês de 50g cada.	PCT	SAZON	200	R\$ 3,49	698,00
61	TEMPERO EM PÓ SABOR LEGUMES Tempero em pó tipo "Sazon" ou similar sabor legumes. Embalagem com 12 sachês de 50g cada.	PCT	SAZON	200	R\$ 3,49	698,00
62	CANELA EM PÓ, contendo 30g com identificação do produto marcas do fabricante com validade	POT E	ISHASHI	150	R\$ 3,83	574,50
63	GELATINA EM PÓ, diversos sabores contendo no mínimo 90g, com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade	PCT	FLEISCH MAN	60	R\$ 3,57	214,20

# A&R SUPERMERCADOS LTDA ME

RUA JOAQUIM BEZERRA, 20, CENTRO, ITAPIÚNA – CEARÁ, CEP: 62.740-000

CNPJ: 97.517.239/0001-75

IE: 06.906.662-0



64	FARINHA DE ROSCA, fabricada a partir de matérias-primas sãs e limpas, produto livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, pacote de polietileno atóxico, resistente, contendo peso líquido de 500g.	PCT	SERVEN PAN	70	R\$ 5,00	350,00
65	BISCOITO RECHEADO de boa qualidade, diversos sabores, pacote de 60g, inteiros, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante e a data da fabricação Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	PCT	AMORI	1350	R\$ 1,71	2.308,50
66	BISCOITO POPULAR DOCE, embalagem primária plástica transparente de 400g inviolada, validade mínima de 120 dias da data da entrega	PCT	ESTRELA	2300	R\$ 3,48	8.004,00
67	BISCOITO POPULAR SALGADO, embalagem primária plástica transparente de 400g inviolada, validade mínima de 120 dias da data da entrega	PCT	ESTRELA	2300	R\$ 4,07	9.361,00
68	LEITE DE COCO, embalagem com 200ml com registro no ministério da agricultura e validade.	UND	MENINA	340	R\$ 2,93	996,20
69	GORDURA VEGETAL pacote de 500g, óleo vegetal hidrogenado e antioxidante	PCT	PRIMOR	25	R\$ 4,80	120,00
70	MISTURA PARA MINGAU, sabor tradicional embalagem de 1kg primária iluminizada validade mínima de 180 dias.	PCT	CREMOGEMA	440	R\$ 10,76	4.743,20
71	FARINHA LÁCTEA – enriquecida com vitaminas, de preparo instantâneo. Fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas, deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Embalagem: potes de polipropileno, atóxicos, bem vedados, com 400g cada. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.	LATA	NESTLE	440	R\$ 9,75	4.290,00
72	CARNE ENLATADA, carne bovina mecanicamente separador de aves, água, carnes, proteína de soja sal pimenta e fiamore, lata contendo 320g	LATA	BORDON	130	R\$ 6,10	793,00
73	FERMENTO BIOLÓGICO seco, embalagem contendo 100g	UND	ROYAL	75	R\$ 6,98	523,50
74	FERMENTO EM PÓ, químico pote contendo 100g	POTE	ROYAL	125	R\$ 2,92	365,00
75	CHOCOLATE GRANULADO, pacote contendo 1kg, comestível e usado em decoração de bolos e tortas	PCT	MIL CORES	80	R\$ 9,83	786,40
76	DOCE DE LEITE EM PASTA, contendo no mínimo 400g com identificação no produto e validade mínima de 6 meses	UNID	FLOR DO LAR	100	R\$ 11,08	1.108,00
77	OREGANO, pacote contendo 50g com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade	PCT	ISHASHI	20	R\$ 3,19	63,80
78	MILHO PARA PIPOCA, pacote contendo 500g com validade mínima de 120 dias da data de entrega.	PCT	TIO MARCIO	290	R\$ 3,30	957,00
79	MILHO AMARELO, para mungunzá, milho seco processado em grãos cru, pacote contendo 500g	PCT	TIO MARCIO	140	R\$ 1,17	163,80
80	SUCO DE FRUTAS PRONTO, embalagem primária aluminizada de 200ml tipo tetra pack, não alcoólico, não fermentado de diversos sabores	UNID	JANDAIA	4200	R\$ 1,50	6.300,00
81	BARRA DE CHOCOLATE AO LEITE, a base de açúcar, gordura vegetal, soro de leite em pó, manteiga de cacau, peso líquido 1g	KG	DELATTE	80	R\$ 16,39	1.311,20
82	BARRA DE CHOCOLATE BRANCO, a base de açúcar, gordura vegetal, soro de leite em pó, manteiga de cacau, peso líquido 1g	KG	DELATTE	50	R\$ 15,47	773,50
83	PIRULITO, sabor cereja com recheio mastigável, embalado individualmente, pacote contendo 900g	PCT	CHERRY POP	410	R\$ 7,10	2.911,00
84	BOMBONS, tipo "serenata" com cobertura de chocolates e recheio, pacote contendo 900g	PCT	SERENATA DE AMOR	240	R\$ 37,68	9.043,20
85	PICOLE DIVERSOS SABORES, congelados, com data de validade no mínimo 30 dias	UND	FRUTBIS S	2750	R\$ 1,34	3.685,00
86	BALA DOCE, dura e sortida, pacote contendo 600g	PCT	SANTA RITA	440	R\$ 6,13	2.697,20
87	PIPOCA salgada de milho, assada, pacote contendo no mínimo 10g	PCT	CANGUS	7500	R\$ 2,72	20.400,00
88	CREME DE AVELÁ, tipo "nucita" chocolate gramas, caixa contendo 540g com 36 unidades.	CX	NUCITA	310	R\$ 11,84	3.670,40
89	GOMA DE MASCAR, diversos sabores, caixa contendo 280g, com 100 unidades.	CX	ARCOR	440	R\$ 3,83	1.685,20
90	BOMBONS SORTIDOS, tipo "garoto" com recheios diversos, caixa contendo 400g	CX	GAROTO	290	R\$ 10,69	3.100,10
91	CONFETE DE CHOCOLATE, pastilhas de chocolate confeitadas com cores vibrantes, embalagem com 11g com 36 unidades.	CX	DISQUET I	160	R\$ 17,04	2.726,40
92	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA - Farinha de mandioca fabricadas a partir de matérias primas limpas isentas de matéria terrosa e parasitos. Não pode estar úmidas, fermentadas ou rançosas. Produto obtido pela	KG		400	R\$ 2,80	1.120,00

# A&R SUPERMERCADOS LTDA ME

RUA JOAQUIM BEZERRA, 20. CENTRO, ITAPIÚNA – CEARÁ, CEP: 62.740-000

CNPJ: 97.517.239/0001-75

IE: 06.906.662-0



	ligeira torração da raladura das raízes de mandioca previamente descascada, lavada, e isentas do radical cianeto. Embalagem integral de 1kg, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.		TIO MARCIO			
93	PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA Produzidas a partir da soja descascada e desengordurada através da remoção parcial dos carboidratos. As proteínas de soja concentradas mantêm a maior parte das fibras originalmente presentes nos grãos de soja e devem conter pelo menos 65% de proteína em peso seco. Embalagem integral de 500g, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	PCT	ITAGUARY	30	R\$ 4,70	141,00
94	AVEIA EM FLOCOS FINOS – produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação. Composição centesimal: 12g de proteínas, 8g de lipídio e 63g de carboidrato - embalagem 450g.	UND	QUAKER	180	R\$ 7,06	1.270,80
95	MASSA PARA LASANHA. Prê cozida à base de farinha de trigo, embalagem contendo 500g, com identificação do produto e prazo de validade.	PCT	ESTRELA	240	R\$ 5,47	1.312,80
96	TEMPERO LIQUIDO Garrafa de 500 ml. Contendo vinagre de álcool, cebola, alho, sal refinado iodado, colorífico em pó, cominho, pimenta do reino, coentro, cravo da índia, estabilizante goma xantana (INS-415), conservante benzoato de sódio (INS-210), corante caramelo (INS-150a), NÃO CONTÉM GLUTÉN. Embalagem não furada, livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	GRF	GINA	1400	R\$ 3,13	4.382,00
97	LEITE EM PÓ DESNATADO, enriquecido de vitamina A – Lata 400G	LT	ITAMBE	900	R\$ 12,26	11.034,00
98	LEITE INTEGRAL EM PÓ, desidratado – Lata 400G	LT	ITAMBE	1300	R\$ 11,21	14.573,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01</b>					<b>R\$ 428.499,26</b>	

## LOTE 02- FRUTAS , LEGUMES E VERDURAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	TOTAL	VR UNIT	VR TOTAL
1	ABACAXI EXTRA TIPO DOCE DE 1ª QUALIDADE. Peso aproximado por Unidade, (1.100 a 1.200 kg). Fresco, íntegro e firme. Sem pontos amolecidos, esmagados, perfurados ou apodrecidos, isentos de odor, pútridos ou fermentados.	UNID	CEASA	840	R\$ 3,31	R\$ 2.780,40
2	BANANA PRATA DE 1ª QUALIDADE. Fresco, íntegro e firme. Sem pontos amolecidos, esmagados, perfurados ou apodrecidos, isentos de odor, pútridos ou fermentados.	KG	CEASA	1970	R\$ 3,64	R\$ 7.170,80
3	LARANJA PÉRA DE 1ª QUALIDADE. Fresco, íntegro e firme. Sem pontos amolecidos, esmagados, perfurados ou apodrecidos, isentos de odor, pútridos ou fermentados.	Kg	CEASA	990	R\$ 3,38	R\$ 3.346,20
4	MACÃ NACIONAL DE 1ª QUALIDADE Fresco, íntegro e firme. Sem pontos amolecidos, esmagados, perfurados ou apodrecidos, isentos de odor, pútridos ou fermentados.	Kg	CEASA	350	R\$ 7,70	R\$ 2.695,00
5	MAMÃO FORMOSA NÃO MOLE CASCA CASCA DE 1ª QUALIDADE Fresco, íntegro e firme. Sem pontos amolecidos, esmagados, perfurados ou apodrecidos, isentos de odor, pútridos ou fermentados. PARCIALMENTE MADUROS.	Kg	CEASA	1240	R\$ 1,46	R\$ 1.810,40
6	MELANCIA DE 1ª QUALIDADE. Fresco, íntegro e firme. Sem pontos amolecidos, esmagados, perfurados ou apodrecidos, isentos de odor, pútridos ou fermentados.	Kg	CEASA	570	R\$ 2,70	R\$ 1.539,00
7	MELÃO MADURO DE 1ª QUALIDADE. Fresco, íntegro e firme. Sem pontos amolecidos, esmagados, perfurados ou apodrecidos, isentos de odor, pútridos ou fermentados.	Kg	CEASA	800	R\$ 3,16	R\$ 2.528,00
8	ALFACE FOLHA CRESPA VERDE DE 1ª QUALIDADE. Fresco, íntegro e firme. Sem pontos amolecidos, esmagados, perfurados ou apodrecidos, isentos de odor, pútridos ou fermentados.	UND	CEASA	860	R\$ 1,48	R\$ 1.272,80
9	ALHO DE 1ª QUALIDADE. Fresco, íntegro e firme. Sem pontos amolecidos, esmagados, perfurados ou apodrecidos, isentos de odor, pútridos ou fermentados.	Kg	CEASA	570	R\$ 14,94	R\$ 8.515,80
10	CEBOLA PÉRA CASCA FINA SECA DE 1ª QUALIDADE. Fresco, íntegro e firme. Sem pontos amolecidos, esmagados, perfurados ou apodrecidos, isentos de	Kg	CEASA	1740	R\$ 3,46	R\$ 6.020,40

# A&R SUPERMERCADOS LTDA ME

RUA JOAQUIM BEZERRA, 20, CENTRO, ITAPIÚNA - CEARÁ, CEP: 62.740-000

CNPJ: 97.517.239/0001-75

IE: 06.906.662-0



	odor, pútridos ou fermentados.						
11	CHEIRO VERDE DE 1ª QUALIDADE. Fresco, íntegro e firme. Sem pontos amolecidos, esmagados, perfurados ou apodrecidos, isentos de odor, pútridos ou fermentados.	Molho	CEASA	3060	R\$ 1,11	R\$ 3.396,60	
12	CHUCHU DE 1ª QUALIDADE TAMANHO MÉDIO. Fresco, íntegro e firme. Sem pontos amolecidos, esmagados, perfurados ou apodrecidos, isentos de odor, pútridos ou fermentados.	Kg	CEASA	710	R\$ 4,95	R\$ 3.514,50	
13	JERIMUM DE 1ª QUALIDADE. Fresco, íntegro e firme. Sem pontos amolecidos, esmagados, perfurados ou apodrecidos, isentos de odor, pútridos ou fermentados.	Kg	CEASA	380	R\$ 2,93	R\$ 1.113,40	
14	BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE. Fresco, íntegro e firme. Sem pontos amolecidos, esmagados, perfurados ou apodrecidos, isentos de odor, pútridos ou fermentados.	Kg	CEASA	1550	R\$ 3,98	R\$ 6.169,00	
15	CENOURA GRAUDA DE 1ª QUALIDADE. Fresco, íntegro e firme. Sem pontos amolecidos, esmagados, perfurados ou apodrecidos, isentos de odor, pútridos ou fermentados.	Kg	CEASA	1630	4,07	R\$ 6.634,10	
16	PIMENTÃO VERDE DE 1ª QUALIDADE. Fresco, íntegro e firme. Sem pontos amolecidos, esmagados, perfurados ou apodrecidos, isentos de odor, pútridos ou fermentados.	Kg	CEASA	830	R\$ 3,53	R\$ 2.929,90	
17	REPOLHO BRANCO FOLHAS E CROCANTE DE 1ª QUALIDADE. Fresco, íntegro e firme. Sem pontos amolecidos, esmagados, perfurados ou apodrecidos, isentos de odor, pútridos ou fermentados.	Kg	CEASA	1000	R\$ 4,18	R\$ 4.180,00	
18	TOMATE DE 1ª QUALIDADE. Fresco, íntegro e firme. Sem pontos amolecidos, esmagados, perfurados ou apodrecidos, isentos de odor, pútridos ou fermentados.	Kg	CEASA	1140	R\$ 4,84	R\$ 5.517,60	
19	BETERRABA-1ª QUALIDADE. Fresco, íntegro e firme.	KG	CEASA	790	R\$ 4,73	R\$ 3.736,70	
20	ABACATE- 1ª QUALIDADE. Fresco, íntegro e firme.	KG	CEASA	400	R\$ 5,14	R\$ 2.056,00	
21	BATATA DOCE - 1ª QUALIDADE. Fresco, íntegro e firme.	KG	CEASA	870	R\$ 4,43	R\$ 3.854,10	
22	GOIABA - 1ª QUALIDADE. Fresco, íntegro e firme.	KG	CEASA	1450	R\$ 5,69	R\$ 8.250,50	
23	UVA PASSAS Especificação: uva passa. Embalagem de 1 kg, escura e sem semente	KG	CEASA	1000	R\$ 15,87	R\$ 15.870,00	
24	MARACUJÁ 1 QUALIDADE fresco e íntegro e firme	KG	CEASA	830	R\$ 5,44	R\$ 4.515,20	
25	LIMÃO - Tipo comum com 70% de maturação Sem danificações físicas, casca íntegra. Com cor, sabor e aroma característicos da espécie.	KG	CEASA	150	R\$ 3,99	R\$ 598,50	
26	UVA VERDE - Tipo verde com 70% de maturação Sem danificações físicas, casca íntegra. Com cor, sabor e aroma característicos da espécie.	KG	CEASA	250	R\$ 6,50	R\$ 1.625,00	
27	MANGA - 1ª QUALIDADE. Fresco, íntegro e firme.	KG	CEASA	50	R\$ 5,19	R\$ 259,50	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02</b>					<b>R\$ 111.899,40</b>		

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 540.398,66 (QUINHENTOS E QUARENTA MIL E TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS).**



Itapiúna (CE), 23 de Dezembro de 2019

*Antônio Renê dos Santos*

ANTÔNIO RENÊ DOS SANTOS

CPF: 614.957.273-00



Reconheço a Firma  Por Autenticidade  
 Por Semelhança  
**ANTÔNIO RENÊ DOS SANTOS**  
 Dou fé. Itapiúna - CE, **23 DEZ 2019**  
 Em testemunho da verdade.  
 ( ) Francisco Flávio de Menezes - Segundo Notário  
 ( ) Fca. Carliane Campos de Araújo - Escrevente